АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ЛАВЕЛЬСКОЕ»
ПИНЕЖСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН
АРХАНГЕЛЬСКАЯ ОБЛАСТЬ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от  29 марта 2023 г. № 22

п. Новолавела

О внесении изменений и дополнений в Порядок формирования, ведения, ежегодного дополнения и опубликования перечня муниципального имущества муниципального образования «Лавельское» Пинежского муниципального района Архангельской области, предназначенного для предоставления во владение и (или) в пользование субъектам малого и среднего предпринимательства, утвержденный постановлением администрации МО «Лавельское от 19 октября 2020 г. № 32

В целях приведения нормативных правовых актов администрации муниципального образования «Лавельское» Пинежского муниципального района Архангельской области в соответствие с действующим законодательством, администрация МО «Лавельское»
 п о с т а н о в л я е т :
           1. Внести в Порядок формирования, ведения, ежегодного дополнения и опубликования перечня муниципального имущества муниципального образования «Лавельское» Пинежского муниципального района Архангельской области, предназначенного для предоставления во владение и (или) в пользование субъектам малого и среднего предпринимательства, утвержденный постановлением администрации МО «Лавельское от 19 октября 2020 г. № 32, следующие изменения и дополнения:
1) Раздел 1. «Общие положения» Порядка дополнить подпунктом 1.2   следующим содержания:
«Распространить действие настоящего порядка на поддержку органами местного самоуправления субъектов малого и среднего предпринимательства, в соответствии с Федеральным законом от 24.07.2007 № 209-ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации», а также на поддержку органами местного самоуправления физических лиц, применяющих специальный налоговый режим «Налог на профессиональный доход» в соответствии с Федеральным законом от 27 ноября 2018 года № 422-ФЗ «О проведении эксперимента по установлению специального налогового режима «Налог на профессиональный доход» и Законом Архангельской области от 29.05.2020 № 265-17-ОЗ  «О введении на территории Архангельской области специального налогового режима «Налог на профессиональный доход».
[bookmark: _GoBack]          2) Пункт 2.1 и 3.10.5  слова «Об особенностях отчуждения недвижимого имущества, находящегося в государственной собственности субъектов Российской Федерации или в муниципальной собственности и арендуемого субъектами малого и среднего предпринимательства, и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации»                заменить словами   «Об особенностях отчуждения движимого и недвижимого имущества, находящегося в государственной собственности субъектов Российской Федерации или в муниципальной собственности и арендуемого субъектами малого и среднего предпринимательства, и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации».
         2. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.

Глава муниципального
образования  «Лавельское»                                                         Н.В. Тихомирова